
 1 

 

Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Číslo smlouvy: 0020/00641014/2022 

I. 
Smluvní strany 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kralupy nad Vltavou, Cesta 
brigádníků 693 
se sídlem: Cesta brigádníků 693, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
zastoupen: Mgr. Dagmar Binkovou, ředitelkou 

IČO: 00641014 

(dále jen „klient") 

a  

2. Mgr. Renata Brůhová, advokátka 
IČ: 068 74 614 
DIČ: CZ8055260906 
zapsaná v seznamu advokátů u ČAK pod ev. č. 18111 
se sídlem: nám. Míru 152, 339 01 Klatovy I 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 (dále jen „advokát") 

 

II. 
Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2021 Smlouvu o poskytování právních služeb č. 

0018/00641014/2021 (dále jen „smlouva“), která měla být účinná od 1.7.2021. 

2. Klient je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

registru smluv"). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k 

řádnému uveřejnění smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si 

vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, s 

ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v 

souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 

vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 

dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.  



 2 

III. 
Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 

sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 

poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 

vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Klient se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její 

kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je smlouva o poskytování právních služeb. 
 
 
 

V Kralupech nad Vltavou dne 9. 5. 2022  V Klatovech dne 6.5.2022 
Za klienta     Za advokáta 
 
 
 
______________________   ______________________ 
Mgr. Dagmar Binková    Mgr. Renata Brůhová 
ředitelka školy 
Střední odborná škola  
a Střední odborné učiliště 
Kralupy nad Vltavou, Cesta brigádníků 693 
 

 

 

 

 



 3 

Příloha 1: 

Smlouva o poskytování právních služeb 
  

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kralupy nad Vltavou, Cesta 

brigádníků 693 

IČ: 006 41 014 

se sídlem: Cesta brigádníků 693, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen "klient")  

 

a  

 

Mgr. Renata Brůhová, advokátka 

IČ: 068 74 614 

DIČ: CZ8055260906 

zapsaná v seznamu advokátů u ČAK pod ev. č. 18111 

se sídlem: nám. Míru 152, 339 01 Klatovy I 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen "advokát")  

 

uzavírají spolu v souladu se zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb. v platném znění tuto  

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB: 

Číslo smlouvy klienta: 0018/00641014/2021 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1) Touto smlouvu se advokát zavazuje klientovi v době účinnosti této smlouvy poskytovat 

na základě požadavků klienta právní služby formou: 

a) poskytování písemných, ústních a telefonických právních konzultací 

klientovi; 

b) sepisování a revize listin právního charakteru dle zadání klienta;  

c) převzetí právního zastoupení v již zahájených soudních řízeních, jejichž 

účastníkem je klient;  

d) podávání návrhů na zahájení nových soudních řízení jménem klienta a jeho 

zastupování v těchto řízeních; 

e) zastupování klienta ve správních řízeních; 

f) zastupování klienta v trestních řízeních; 

g) uskutečňování dalších hmotně právních i procesních úkonů jménem klienta;  

h) vykonávání funkce pověřence pro ochranu osobních údajů ve smyslu článku 

37 a násl. GDPR (poskytování informací a poradenství klientovi a jeho 

zaměstnancům, zejména o jejich povinnostech podle GDPR a dalších 

předpisů EU nebo členských států v oblasti ochrany osobních údajů;  

monitorování souladu procesů správce s GDPR, dalšími předpisy EU nebo 



 4 

členských států v oblasti ochrany údajů, a souladu s koncepcí správce v 

oblasti ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování 

povědomí a odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování;  

poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na 

ochranu osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 

GDPR;  spolupráce s dozorovým úřadem, tedy Úřadem pro ochranu 

osobních údajů;  působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v 

záležitostech týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace podle 

článku 36 GDPR).  

 

2) Zastupování klienta v soudním řízení dle této smlouvy je omezeno na řízení před soudy 

všech stupňů České republiky. Zastupování klienta v řízení před rozhodci nebo stálými 

rozhodčími soudy je omezeno na území České republiky. Právní služby nebudou 

poskytovány v oblasti veřejných zakázek.  

 

3) Klient se zavazuje zaplatit advokátovi za poskytnuté služby smluvní odměnu.  

 

4) Právní služba v jednotlivých záležitostech bude advokátem poskytována vždy na 

základě požadavku klienta, který může mít i ústní formu a případě zastupování také na 

základě zvláštní plné moci, která bude písemně udělena zvláštní listinou.  

 

5) Sjednává se, že advokát je oprávněn v rámci svého zmocnění dát se zastoupit 

v nezbytných případech jiným advokátem, a při jednotlivých úkonech advokáta 

advokátním koncipientem.  

 

 

II. Způsob poskytování právní služby 

 

1) Advokát se zavazuje: 

a) při poskytování právních služeb postupovat s náležitou odbornou péčí 

a v souladu s povinnostmi vyplývajícími pro advokáta z obecně závazných 

právních předpisů, 

b) informovat klienta o stavu a vývoji v advokátem převzatých záležitostech, 

c) informovat klienta nejpozději do 5 dnů o zjištění překážek bránících převzetí 

právního zastoupení nebo poskytování právní služby, 

d) poskytovat právní pomoc řádně a včas na základě pokynů klienta, 

e) účastnit se všech nařízených jednání před soudy nebo jinými orgány, ledaže 

se advokát s klientem předem v konkrétním případě dohodne jinak, 

f) informovat klienta o vývoji věci. 

 

2) Klient se zavazuje poskytnout všechny potřebné doklady a součinnost pro potřeby 

advokáta.  

 

3) Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci advokátem, 

kdykoliv to uzná za vhodné, jakož i vyžadovat si průběžně stručné informace o vývoji 

v konkrétní záležitosti.  

 

 

III. Místo a jazyk poskytování právních služeb 

 



 5 

1) Právní služby dle této smlouvy budou poskytovány na území České republiky.  

 

2) Právní služby budou poskytovány v českém jazyce. V odůvodněných případech se 

advokát na základě žádosti klienta zavazuje poskytnout právní službu v anglickém 

jazyce.  

 

 

IV. Odměna advokáta  

 

1) Smluvní strany se dohodly smyslu ve smyslu § 3 vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního 

tarifu jako na paušální smluvní odměně ve výši 3.000 Kč za kalendářní měsíc. Za 

právní služby poskytnuté nad časový rámec 3 hodin v kalendářním měsíci (počítaných 

jako každá započatá půlhodina) bude k paušální odměně za každou další započatou 

hodinu poskytování právních služeb připočtena odměna ve výši 1.400 Kč. Klient bere 

na vědomí, že v kalendářním měsíci nevyčerpané hodiny (odpovídající paušální 

odměně) se nepřevádějí do dalšího kalendářního měsíce. 

 

a) K odměně připočítávána DPH v příslušné sazbě.  

 

b) Advokát má právo na náhradu výdajů spojených s činností uskutečňovanou ve 

prospěch klienta v tomto rozsahu: 

 

• úhradu soudních poplatků formou kolků či přímou platbou,  

• úhrada správních či jiných poplatků, 

• překlady právních dokumentů do cizího jazyka s úředním ověřením, 

• cestovné k jednání či jinému procesnímu úkonu u soudů a jiných orgánů, ve 

výši stanovené pracovně právními předpisy. 

 

2) Přiznané náklady právního zastoupení (tzv. přísudky) náleží advokátovi jako jeho 

odměna.  

 

V. Další úhrady advokátovi 

 

1) Soudní poplatky, správní poplatky nebo další úhrady klienta, budou hrazeny tak, že tyto 

platby provádí příslušnou úhradu přímo klient.  

 

 

VI. Placení a vyúčtovávání služeb  

 

1) Odměna a náhrada výdajů budou vyúčtovávány vždy po uplynutí kalendářního čtvrtletí, 

a to na základě faktury vystavené advokátem. Klient souhlasí se zasílám faktur na e-

mailovou adresu spirkova@edukra.cz a binkova@edukra.cz. Faktura musí obsahovat 

číslo smlouvy klienta. Pokud dojde k překročení časového rámce poskytnutých služeb 

krytého paušální odměnou, bude přílohou faktury výkaz poskytnutých služeb v daném 

měsíci obsahující datum, popis služby a časový rozsah právní služby (evidována bude 

každá započatá půlhodina), přičemž tato příloha bude zasílána na e-mailovou adresu 

binkova@edukra.cz. Platba odměny podle této smlouvy bude prováděna 

bezhotovostním způsobem na bankovní účet advokáta u UniCredit Bank Czech 

Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 1053285008/2700. 

 



 6 

2) Faktura bude splatná do 30 dnů od odeslání klientovi. Zaplacením se rozumí připsání 

částky na účet advokáta. 

 

 

 

VII. Doba trvání smluvního vztahu 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1. 7. 2021.  

 

2) Klient i advokát jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět kdykoliv bez udání 

důvodů. Výpovědní lhůta v takovém případě činí 1 měsíc a začíná plynout prvním dnem 

měsíce následujícího po doručení výpovědi advokátovi. 

 

3) Advokát je oprávněn písemně vypovědět plnou moc udělenou klientem pro jednotlivou 

právní službu a odstoupit od jednotlivé smlouvy o poskytnutí právní služby, z důvodů 

stanovených zákonem o advokacii.  

 

4) Advokát je povinen odstoupit od jednotlivé smlouvy o poskytnutí právní služby 

v případech, kdy mu takovou povinnost ukládá právní nebo stavovský předpis.  

 

5) Advokát je povinen v době 15 dnů ode dne odstoupení od smlouvy či výpovědi plné 

moci dle odst. 3) a 4) tohoto článku učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby klientovi 

nevznikla z odstoupení od smlouvy či výpovědi škoda a ve stejné lhůtě předat klientovi 

veškeré podklady dle odst. 6) této smlouvy. Neodkladnými úkony jsou zejména 

zastupování u soudu či při obdobných nařízených jednáních a podání odvolání tak, aby 

nedošlo k propadu procesních lhůt, ledaže klient písemně nesdělí, že na provedení úkonů 

netrvá.  

 

6) Po ukončení poskytování právních služeb dle této smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů, 

předá advokát klientovi veškerou dokumentaci, kterou klient advokátovi poskytl, kopie 

podání a dalších procesních úkonů učiněných účastníky řízení ve věci a originály 

rozsudků, usnesení, výzev soudu. Kopie dokumentace budou ponechány ve spisu za 

účelem povinné archivace advokátem.  

 

 

VIII. Vedení spisu 

 

1) O poskytování právních služeb je advokát povinen vést řádně dokumentaci, kterou se 

na vyžádání zavazuje kdykoliv v pracovní době předložit klientovi k nahlédnutí.  

 

 

IX. Odpovědnost za škodu  

 

1) Advokát odpovídá klientovi za škodu, způsobenou jím v souvislosti s výkonem 

advokacie, a to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem či 

zaměstnancem advokáta.  

 

2) Advokát se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno platné 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem advokacie, resp. 

že bude účasten hromadného pojištění advokátů.  



 7 

 

3) Klient zprošťuje advokáta mlčenlivosti v nezbytném rozsahu ve vztahu k pojišťovně pro 

případ, že v rámci odpovědnosti advokáta za škodu bude vznik této škody řešen jako 

pojistná událost.  

 

 

 

 

X. Závěrečná ustanovení  

 

1) V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ustanoveními 

občanského zákoníku, etickými pravidly advokacie a dalšími stavovskými pravidly, 

jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

 

2) Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, 

přičemž změna této smlouvy bude účinná k okamžiku stanoveném v takovéto dohodě. 

Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni 

uzavření takové dohody.  

 

3) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy všechny 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující. 

 

4) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 

dvou stejnopisech.  

 

 

V Plzni dne 30.6.2021 

 

 

 

 

                              klient                                                      advokát 

 

 


